

**Lucrari de reparatii curente
exterioare la Dispensarul
Republican de Narcologie,
mun.Chisinau str.Ion Pruncul 8**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Lucrari de reparatii curente exterioare la Dispensarul Republican de Narcologie,
mun.Chisinau str.Ion Pruncul 8**

Valoarea de deviz 183 218,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada spate				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	99,00	14,48 5,57	1 433,57 550,99
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T si gletul de ipsos	m	100,00	20,82 16,70	2 082,49 1 669,68
3	RpCJ25B	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in fisii, pina la 70 cm latime	m2	84,00	164,84 133,57	13 846,32 11 220,25
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu	m2	84,00	48,27 34,78	4 054,88 2 921,94

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
		<i>Total</i>	Lei			21 417,26
		Total Fasada spate Inclusiv salariu				21 417,26 16 362,86
		2. Acoperis				
5	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de ardezie	m2	75,00	41,03 40,81	3 077,02 3 061,08
6	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	25,00	224,93 69,57	5 623,14 1 739,26
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	75,00	46,28 13,68	3 471,23 1 026,16
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	75,00	192,52 53,34	14 438,92 4 000,27
		<i>Total</i>	Lei			26 610,31
		Total Acoperis Inclusiv salariu				26 610,31 9 826,77
		3. Slefuire fatada frontala				
9	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice	kg	185,55	2,02 1,86	375,17 344,24
10	RpCI42A	Demontarea elementelor glafuri, sorturi	m	30,00	6,58 6,49	197,35 194,80
11	R8B08A	Curatirea mecanica a suprafetelor tencuite netede ale peretilor de straturile vechi de ciment sau degradate pastrand tencuiala initiala si folosind masina de	m2	156,24	217,51 170,68	33 984,28 26 666,78

1	2	3	4	5	6	7
		frezat SAF-750E				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	156,24	15,41 6,49	2 407,41 1 014,52
13	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2	156,24	102,14 20,41	15 957,90 3 188,44
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	181,30	48,30 34,78	8 755,94 6 306,52
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din tabla zincata	m	33,00	72,32 4,64	2 386,67 153,06
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratii metalice (se monteaza gratiile metalice recuperate in urma demontarilor)	kg	185,55	10,46 9,74	1 941,32 1 807,29
		<i>Total</i>	Lei			66 006,04
		Total Slefuire fatada frontala Inclisiv salariu				66 006,04 39 675,65

	Total	Lei	114 033,61
	Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	14 819,69
	Transportul materialelor	6 %	2 226,58
	Total		131 079,88
	Cheltuieli de regie	12 %	15 729,58
	Total		146 809,46
	Beneficiu de deviz	4 %	5 872,37
	Total		152 681,83
	TVA	20 %	30 536,37
	Total deviz: Inclisiv salariu		183 218,20 65 865,28

Intocmit

"Eurogrupstim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente exterioare la
Dispensarul Republican de Narcologie,
mun.Chisinau str.Ion Pruncul 8**

**Investitor IMSP Dispensarul Republican
de Narcologie mun.Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada spate				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,48
						5,57
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2430226101010-1	Grund cu quart	kg	0,4150	21,00	8,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
2	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T si gletul de ipsos	m			20,82
						16,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	46,38	2,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	1,51	1,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	2,40	1,34
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 800,00	0,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	240,00	0,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	8,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,50	0,01
3	RpCJ25B	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in fisii, pina la 70 cm latime	m2			164,84
						133,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,6200	46,38	121,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	1,51	9,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	1 800,00	11,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	240,00	9,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	15,00	0,18
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	8,50	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,50	0,03
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,27
						34,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,38	34,78
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 150,00	0,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 150,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 150,00	0,94
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 800,00	0,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,40	10,80
		2. Acoperis				
5	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis -	m2			41,03

1	2	3	4	5	6	7
		invelitori din foi de ardezie				40,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	46,38	20,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	46,38	20,41
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	8,50	0,21
6	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei	m2			224,93 69,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2500	46,38	57,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	3 150,00	34,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	3 150,00	12,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0210	3 150,00	66,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	3 150,00	12,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,80	2,80
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,80	2,80
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	25,00	3,50
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,80	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,80	4,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	25,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,50	0,26
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			46,28 13,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,38	10,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0095	3 150,00	29,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,50	0,25
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			192,52 53,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,87
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	8,50	0,43
		3. Slefuire fatada frontala				
9	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice	kg			2,02 1,86
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	46,38	0,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,50	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,00	0,10
10	RpCI42A	Demontarea elementelor glafuri, sorturi	m			6,58 6,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,50	0,09
11	R8B08A	Curatirea mecanica a suprafetelor tencuite netede ale peretilor de straturile vechi de ciment sau degradate pastrand tencuiala initiala si folosind masina de frezat SAF-750E	m2			217,51 170,68
	9310060019951	Muncitor restaurator, cat.1.5	h-om	3,6800	46,38	170,68
	2940340004216	Masini de frezat SAF-750E	h-ut	1,8700	25,00	46,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,50	0,08
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-	m2			15,41

1	2	3	4	5	6	7
		un strat, la pereti si tavane interioare				6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2430226101010-1	Grund cu quart	kg	0,4150	21,00	8,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2			102,14 20,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	46,38	20,41
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	42,00	71,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	21,00	2,52
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	3,80	2,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,50	0,08
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,30 34,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,38	34,78
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	3 150,00	0,94
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	3 150,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 150,00	0,94
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 800,00	0,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,40	10,80
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din tabla zincata	m			72,32 4,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2743123549027-1	Pervazuri (baghete) din tabla zincata pentru ferestre si usi	m	1,0000	64,00	64,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,50	0,09
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Gratii metalice (se monteaza gratiile metalice recuperate in urma demontarilor)	kg			10,46 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2811236309800-1	Confectii metalice diverse(gratii metalice existente)	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,51	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	8,00	0,16

APROBAT:

Intocmit
"Eurogrupstim"SRL

Investitor
IMSP Dispensarul Republican de Narcologie
mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatii curente
exterioare la Dispensarul Republican
de Narcologie, mun.Chisinau str.Ion
Pruncul 8**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Lucrari de reparatii curente exterioare la Dispensarul Republican de Narcologie, mun.Chisinau
str.Ion Pruncul 8**

Valoarea de deviz 183 218,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	250,080	46,38	11 598,71
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	231,975	46,38	10 759,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	48,125	46,38	2 232,04
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,746	46,38	3 188,44
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,754	46,38	1 565,51
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,856	46,38	86,08
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,200	46,38	3 255,88
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,711	46,38	172,12
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,255	46,38	1 635,13
10.	7422010060100	Timplar	h-om	2,970	46,38	137,75
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,776	46,38	4 395,72
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,711	46,38	172,12
13.	9310060019951	Muncitor restaurator, cat.1.5	h-om	574,963	46,38	26 666,78
Total manopera						65 865,28

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,711	8,00	29,69
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,636	240,00	872,64
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,100	3 150,00	315,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,739	3 150,00	2 327,85
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,179	3 150,00	563,85
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,525	3 150,00	1 653,75
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,079	3 150,00	248,85
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,275	3 150,00	866,25
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,032	3 800,00	121,60
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,186	22,00	4,09
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,148	24,00	3,55
12.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	265,608	42,00	11 155,54
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,856	32,00	59,39
14.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	18,749	21,00	393,73
15.	2430226101010-1	Grund cu quart	kg	105,925	21,00	2 224,42
16.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	117,180	3,80	445,28
17.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,938	12,00	47,26
18.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	7,875	75,00	590,62
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	644,591	1,51	973,33
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,576	1 800,00	1 036,80
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	56,000	2,40	134,40
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,184	0,00	0,00
23.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,804	0,00	0,00

24.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	39,375	20,00	787,50
25.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	90,562	95,00	8 603,39
26.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,150	75,00	236,25
27.	2743123549027-1	Pervazuri (baghete) din tabla zincata pentru ferestre si usi	m	33,000	64,00	2 112,00
28.	2811236309800-1	Confectii metalice diverse(gratii metalice existente)	kg	185,550	0,00	0,00
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,046	20,00	320,92
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,928	40,00	37,12
31.	2874115802561	Surub M 12	buc	125,000	0,80	100,00
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	198,000	0,60	118,80
33.	2874115840479	Piulita M12	buc	125,000	0,80	100,00
34.	2874115840601	Piulita M20	buc	87,500	0,80	70,00
35.	2874115850000	Buloane M 20	buc	87,500	0,80	70,00
36.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	3,500	25,00	87,50
37.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	4,000	25,00	100,00
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,750	20,00	75,00
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	708,750	0,20	141,75
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,484	1,50	2,23
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,889	15,00	28,33
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,762	4,00	51,05
		Total materiale de constructii				37 109,73

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 193,850	2,40	2 865,24
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,471	8,50	21,00
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,175	8,50	18,49
4.	2940340004216	Masini de frezat SAF-750E	h-ut	292,169	25,00	7 304,22
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,642	8,50	73,47
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,906	8,50	7,70
7.	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	9,374	80,00	749,92
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,928	20,00	18,56
		Total utilaje de constructii				11 058,60

Total	Lei	114 033,61
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	14 819,69
Transportul materialelor	6 %	2 226,58
Total		131 079,88
Cheltuieli de regie	12 %	15 729,58
Total		146 809,46
Beneficiu de deviz	4 %	5 872,37
Total		152 681,83
TVA	20 %	30 536,37

Total deviz:

183 218,20

Intocmit

"Eurogrupstim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Dispensarul Republican de Narcologie
mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)